
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 42/ 27 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2024 ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 235/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, 

δ) Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, 

ως μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 27η   Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 11:00  

σε ΕΚΤΑΚΤΗ  δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 

8550/26.09.2024  που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς 

και στους Προέδρους των Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριος. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 1ο :  Εισήγηση τροποποίησης προϋπολογισμού  του Δήμου , οικ. έτους 2024 [7η]. 

 

 

   Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. εισηγήθηκε την αναγκαιότητα της λήψης απόφασης στο 1ο θέμα της  

ημερήσιας διάταξης, προκειμένου να εγκριθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο, για την άμεση  

ολοκλήρωση του έργου,  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου . 

 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση 

του Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα,  θέτει υπόψη των μελών της Δ.Ε.  

την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως κάτωθι:   

 

 

 
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ ΒΟΧΑΣ                                                       25 - 09 - 2024 

ΑΔΑ: ΨΞΧΤΩ9Π-0ΙΑ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 
 

ΕΒΔΟΜΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ  

Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών αφού έλαβε υπ’ όψη της :  
Την παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/2007. 
Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15/06/59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’). 

Το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28379/18-07-2012. 
Παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013. 
Την  υπ’ αριθμ. : 63726/28-07-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 4795/28-07-2023) 
Την υπ’ αριθμ. 42/27-02-2024 Α.Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε ο Π/Υ έτους 2024 και την υπ’ αριθμ. 28125/01-
04-2024 Εγκριτική της Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 
Το από 23-09-2024 έγγραφο του Τμήματος Μελετών και Επίβλεψης Τεχνικών  έργων του Δήμου (παρ. 1). 

 
Εισηγείται προς την Δ.Ε. και το Δ.Σ. τα κάτωθι :   
 
1. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΣ. 00.3123.01 με περιγραφή «Αναπτυξιακό - Επενδυτικό δάνειο αποπεράτωσης 
κτηρίου Δημοτικού Καταστήματος - ΠΔΕ Πρόγραμμα "Αντώνης Τρίτσης"» με ποσό 478.255,36€. Αντίστοιχα 
ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ.  64.7321.01 με περιγραφή «Αποπεράτωση κτηρίου Δημοτικού Καταστήματος - ΠΔΕ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "Αντώνης Τρίτσης" (Σ)» με ποσό 478.255,36€.   

 

2. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 25.6117.01 με περιγραφή «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου για έργα 
ύδρευσης που θα υλοποιήσει ο Δήμος – Ι.Π.» με ποσό 24.800,00€. Αντίστοιχα αποδεσμεύεται από τον ΚΑ ΕΞ. 
35.7132.01 με περιγραφή «Προμήθεια υδροφόρου οχήματος», ο οποίος και καταργείται, ποσό 10.000,00€ και 
από το Αποθεματικό ποσό 14.800,00€, που διαμορφώνεται σε ποσό 5.953,84€ (20.753,84 – 14.800,00 = 
5.953,84). 

 

3. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 20.6726.02 με περιγραφή «Υποχρεωτική εισφορά υπέρ ΦΟΔΣΑ - ΕΟΑΝ για τα Τέλη 
Ταφής αστικών απορριμμάτων» με ποσό 445,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από τον ΚΑ ΕΞ. 00.6331.05 με 
περιγραφή «Τέλος Ταφής αστικών απορριμμάτων». 

 
 
        

Ο ΑΝ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ            Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

   
ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ   ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΣΕΚΟΥΡΑ 

 

 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος προτείνει στα μέλη την έγκριση των ανωτέρω και  η Δημοτική Επιτροπή 

λαμβάνοντας, να υποβάλλει προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο το σχέδιο αναμόρφωσης του 

Δημοτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση της 

αρμόδιας υπηρεσίας. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και έχοντας υπ’όψιν την εισήγηση του 

Προέδρου, την από 25.09.2024 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, τις διατάξεις του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει,  του άρθρου 74 Α του Ν. 3852/2010, καθώς και κάθε 

άλλη ισχύουσα σχετική νομοθετική διάταξη, έστω και εάν δεν αναφέρεται ρητά παραπάνω 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

   Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024 [7η], όπως αναλυτικά παρουσιάζεται στην από 25.09.2024 εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, ήτοι :  

1. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΣ. 00.3123.01 με περιγραφή «Αναπτυξιακό - Επενδυτικό δάνειο 

αποπεράτωσης κτηρίου Δημοτικού Καταστήματος - ΠΔΕ Πρόγραμμα "Αντώνης Τρίτσης"» με 

ποσό 478.255,36€. Αντίστοιχα ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ.  64.7321.01 με περιγραφή «Αποπεράτωση 

ΑΔΑ: ΨΞΧΤΩ9Π-0ΙΑ



κτηρίου Δημοτικού Καταστήματος - ΠΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "Αντώνης Τρίτσης" (Σ)» με ποσό 

478.255,36€.   

 

2. Εισάγεται ως νέο εδάφιο ο ΚΑ ΕΞ. 25.6117.01 με περιγραφή «Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου 

για έργα ύδρευσης που θα υλοποιήσει ο Δήμος – Ι.Π.» με ποσό 24.800,00€. Αντίστοιχα αποδεσμεύεται 

από τον ΚΑ ΕΞ. 35.7132.01 με περιγραφή «Προμήθεια υδροφόρου οχήματος», ο οποίος και 

καταργείται, ποσό 10.000,00€ και από το Αποθεματικό ποσό 14.800,00€, που διαμορφώνεται σε ποσό 

5.953,84€ (20.753,84 – 14.800,00 = 5.953,84). 

 

3. Ενισχύεται ο ΚΑ ΕΞ. 20.6726.02 με περιγραφή «Υποχρεωτική εισφορά υπέρ ΦΟΔΣΑ - ΕΟΑΝ 

για τα Τέλη Ταφής αστικών απορριμμάτων» με ποσό 445,00€, το οποίο αποδεσμεύεται από τον ΚΑ 

ΕΞ. 00.6331.05 με περιγραφή «Τέλος Ταφής αστικών απορριμμάτων». 

 
 

-Εισηγείται την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος (3η) του Δήμου , έτους 2024, ως το 

ανωτέρω εισηγητικό 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 235/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΧΤΩ9Π-0ΙΑ


		2024-09-27T11:56:36+0300
	Athens




